Proyecto de fin de carrera
Máster  Universitario en Ingeniería de
automoción
Diseño y construcción de máquina para fabricar disipador
de temperatura para vehículos solares de competición
ANEXO A: Planos de perfiles        Prototipo 1
ANEXO B: Planos de piezas          Prototipo 1
ANEXO C:Planos de conjuntos     Prototipo 1

ANEXO D: Bom de matriales conjunto superior Prototipo 2
Diseño y construcción de máquina para fabricar disipador de temperatura para vehículos solares de competición. Pág. 1
ITEM NO. PART NUMBER CONFIGURATION DESCRIPTION QTY
1 P00089 1 CHAPA LATERAL
NORMAL 1
2 Ventilador
70x70x13mm Default  4
3 P00108 0
VENTANA
POLICARBONATO
TRANSPARENTE LATERAL
2
4 DIN 912 M5 x 10 ---
10N DIN 912 M5 x 10 --- 10N
Perno cabeza
hexagonal - Parker M5
X 10
32
5 Washer DIN 125 - A
5.3 Washer DIN 125 - A 5.3 Golilla Plana M5 78
6 DIN 912 M4 x 20 ---
20N DIN 912 M4 x 20 --- 20N
Perno cabeza
hexagonal - Parker M4
X 20
24
7 Washer DIN 125 - A
4.3 Washer DIN 125 - A 4.3 Golilla Plana M4 74
8
DIN EN ISO 7040 -
M4 -
N
DIN EN ISO 7040 - M4 - N Tuerca de seguridad
zincada M4 40
9 DIN 912 M3 x 6 ---
6N DIN 912 M3 x 6 --- 6N
Perno cabeza
hexagonal - Parker M3
X 6
8
10 DIN 912 M5 x 16 ---
16N DIN 912 M5 x 16 --- 16N
Perno cabeza
hexagonal - Parker M5
X 16
58
11 P00089S 0 PLACA LATERAL
SIMETRICA 1
12 DIN 912 M4 x 25 ---
25N DIN 912 M4 x 25 --- 25N
Perno cabeza
hexagonal - Parker M4
X 25
32
13 P00091 0 PLACA SUPERIOR 1
14 Riel DIN TS35 300 RIEL DIN TS35 300mm 1
15
RIVKLE - HEX WELL
NUT
M4 STEEL
0
Tuerca remachable
hexagonal M4.
Zincada
23
16
STEP MOTOR
DRIVER
M542D
0 DRIVER MOTOR PASO A
PASO M542D 7
17
STEP MOTOR